
 
Determinazione n. 43 del 17.07.2023 
 
Oggetto: Attività di scouting per sponsorizzazione Circuito Autunno in Barbagia 2023 - Pubblicazione avviso 
pubblico CUP D78J23000060005. 
  

IL DIRETTORE 
  
RICHIAMATO lo Statuto dell’Aspen approvato dalla G.C. con deliberazione n. 26 del 15.3.2011 ed in 
particolare l’art 9 che attribuisce al Direttore la direzione del personale dell’Azienda e la responsabilità 
organizzativa della struttura; 
RICHIAMATO il media plan per l’edizione 2023 del circuito promozionale Autunno in Barbagia che prevede 
l’attivazione di attività di comarketing e sponsoring approvato con la deliberazione n. 6 del CDA del 
13/04/2023; 
CONSIDERATA la già sperimentata possibilità di implementare la visibilità del circuito Autunno in Barbagia 
non solo attraverso accordi di comarketing in forma di barter ma anche attraverso opportuni contratti di 
sponsorizzazione consistenti nell’abbinamento dei marchi o di altri propri segni distintivi all’attività 
promozionale del Circuito Autunno in Barbagia da parte dello sponsor che potrà trovare declinazione nei 
seguenti supporti: 

- Grafica generale del circuito 
- Grafica locandina generica con calendario  
- 33 Grafica locandina paese con QR-CODE  
- Homepage sezione landing dedicata Cuoredellasardegna.it  
- Inserto Unione Sarda 27/8/2023 Mezza pagina 
- Inserto La Nuova Sardegna 27/8/2023 Mezza pagina  
- SPOT TV  
TeleSardegna - SETT./OTT./NOV./DIC. 6 spot al giorno 3 giorni a settimana 
Videolina - SETT./OTT./NOV./DIC. 6 spot al giorno 3 giorni a settimana 
Sardegna TV - SETT./OTT./NOV./DIC. 6 spot al giorno 3 giorni a settimana 
- AFFISSIONI URBANE Manifesti mt 6x3 - 4 uscite da 15 gg SETT./OTT./NOV./DIC Cagliari-Sassari-Nuoro 

Oristano-Carbonia-Iglesias 
- Spazi Aeroporti 
Olbia - SETT./OTT./NOV./DIC. Pannello Retroilluminato bar main hall 5,80x2,20 + bifacciale 140X180 + + 

circuito MONITOR NETWORK (52 monitor timetable) con video a rotazione 
Cagliari - SETT./OTT./NOV./DIC. Stampa pannello retroilluminato cm 288x200 + video da 30 secondi 

(senza audio) destinati al circuito 3 videowall sala ritiro bagagli + stazione ricariche sala gate 
Alghero - SETT./OTT./NOV./DIC. MAXILEDWALL 120 mq - m 60x2 (bxh) No audio + circuito MONITOR 

NETWORK (27 monitor timetable): 
- Social dedicati: Facebook, Instagram, Twitter e Youtube 

CONSIDERATO che tale attività è configurabile nel rapporto di sponsorizzazione finanziaria quantificabile 
nel valore di € 20.000,00 relativamente al posizionamento del logo dello sponsor nei richiamati supporti 
promozionali;  
RITENUTO opportuno per le motivazioni esposte in narrativa, anche al fine di massimizzare gli obiettivi 
progettuali e le entrate correlate alla linea d'azione della promozione territoriale, rivolgersi ad imprese di 
comprovata capacità e solidità finanziaria (con un minimo di 50.000.000 euro di fatturato), insussistenza 
delle cause di esclusione di cui all’art 80 e possesso dei requisiti di cui all’art 83 del D.lgs. 50/2016 e 
ss.mm.ii. oltre regolarità fiscale e contributiva; 



 
con produzioni attinenti l’identità del circuito, informando le stesse di tale importante possibilità attraverso 
apposito avviso pubblico consentendo la massima partecipazione possibile nel rispetto del principio di 
imparzialità e parità di trattamento;  
ACCERTATA l’assenza di situazioni di conflitto di interessi ai sensi dell’art 6 bis della L.241/90; 
VISTO il preventivo economico 2023; 
 

DETERMINA 
 
DI APPROVARE per le motivazioni dettagliate in narrativa, la pubblicazione dell’apposito avviso di ricerca, 
allegato alla presente, di sponsor finanziari per il circuito promozionale Autunno in Barbagia 2023 
interessati a posizionare il proprio logo sul materiale promozionale come di seguito dettagliato, per il valore 
economico di euro 20.000,00: 

- Grafica generale del circuito 
- Grafica locandina generica con calendario  
- 33 Grafica locandina paese con QR-CODE  
- Homepage sezione landing dedicata Cuoredellasardegna.it  
- Inserto Unione Sarda 27/8/2023 Mezza pagina 
- Inserto La Nuova Sardegna 27/8/2023 Mezza pagina  
-SPOT TV 
TeleSardegna - SETT./OTT./NOV./DIC. 6 spot al giorno 3 giorni a settimana 
Videolina - SETT./OTT./NOV./DIC. 6 spot al giorno 3 giorni a settimana 
Sardegna TV - SETT./OTT./NOV./DIC. 6 spot al giorno 3 giorni a settimana 
- AFFISSIONI URBANE Manifesti mt 6x3 - 4 uscite da 15 gg  SETT./OTT./NOV./DIC Cagliari-Sassari 

Nuoro-Oristano-Carbonia-Iglesias 
- Spazi Aeroporti 
Olbia - SETT./OTT./NOV./DIC. Pannello Retroilluminato bar main hall 5,80x2,20 + bifacciale 140X180 + 

+ circuito MONITOR NETWORK (52 monitor timetable) con video a rotazione 
Cagliari - SETT./OTT./NOV./DIC. Stampa pannello retroilluminato cm 288x200 + video da 30 secondi 

(senza audio) destinati al circuito 3 videowall sala ritiro bagagli + stazione ricariche sala gate 
Alghero - SETT./OTT./NOV./DIC. MAXILEDWALL 120 mq - m 60x2 (bxh) No audio + circuito MONITOR 

NETWORK (27 monitor timetable): 
- Social dedicati: Facebook, Instagram, Twitter e Youtube 

fino al giorno 24.07 p.v. ore 09:00.  
Di dare atto che: 
- il fine che si intende perseguire è quello di fornire all'Azienda, stanti i ridotti tempi a disposizione, 
strumenti e supporti promozionali atti ad implementare la visibilità del circuito territoriale Autunno in 
Barbagia ed. 2023;  
Di rendere la presente immediatamente esecutiva ai sensi di legge. 
RS/rs 

Il Direttore  
Dott. Giovanni Pirisi 

 


